
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 83.460 EUR.
Importe 87.291,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.142 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Año(s)
Observaciones: conforme pcap

Anuncio de licitación
Número de Expediente 02.07.01.01 2022/90-SS_REYES 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-10-2022 a
las 13:35 horas.

suministro de licencias y equipamiento informático

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
48300000 - Paquetes de software de creación de documentos, dibujo, tratamiento de imágenes, planificación y
productividad.
30200000 - Equipo y material informático.
48517000 - Paquetes de software de TI.
48920000 - Paquetes de software ofimático.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tolPUJx%2FbHjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Nº de Lotes: 6

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ssreyes.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tolPUJx%2FbHjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.ssreyes.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián
de los Reyes

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2022 a las 19:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián
de los Reyes

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián
de los Reyes

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2022 a las 19:00

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España

Teléfono +34 916258838
Correo Electrónico contratacion@ssreyes.org

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España
ES300



Presupuesto base de licitación
Importe 6.098,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.040 EUR.

Clasificación CPV
48920000 - Paquetes de software ofimático.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Clasificación CPV
48300000 - Paquetes de software de creación de
documentos, dibujo, tratamiento de imágenes,
planificación y productividad.

Clasificación CPV
48517000 - Paquetes de software de TI.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: suministro de licencias y equipamiento informático

Valor estimado del contrato 83.460 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.291,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.142 EUR.

Clasificación CPV
48300000 - Paquetes de software de creación de documentos, dibujo, tratamiento de imágenes, planificación y productividad.
30200000 - Equipo y material informático.
48517000 - Paquetes de software de TI.
48920000 - Paquetes de software ofimático.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: conforme pcap

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Descripción: lotes 1 y 5
Plazo

Descripción: 1 año

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - El cumplimiento de los convenios colectivos sectoriales y territoriales aplicables

Lote 1: Suministro de licencias Microsoft 365. El licitador deberá tener certificado Gold de Microsoft para
Cloud Platform y Cloud Productivity



Presupuesto base de licitación
Importe 4.186,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.460 EUR.

Clasificación CPV
48300000 - Paquetes de software de creación de
documentos, dibujo, tratamiento de imágenes,
planificación y productividad.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 26.136 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.600 EUR.

Clasificación CPV
48300000 - Paquetes de software de creación de
documentos, dibujo, tratamiento de imágenes,
planificación y productividad.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Clasificación CPV
48517000 - Paquetes de software de TI.

Clasificación CPV
48920000 - Paquetes de software ofimático.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 2: Suministro de licencias Autocad LT. El licitador deberá tener certificado Gold de distribución
Autodesk, así como acreditación Service Provider Select.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 3: Suministro de licencias Autocad. El licitador deberá tener certificado Gold de distribución Autodesk,
así como acreditación Service Provider Select.



Presupuesto base de licitación
Importe 22.687,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.750 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Clasificación CPV
48300000 - Paquetes de software de creación de
documentos, dibujo, tratamiento de imágenes,
planificación y productividad.

Clasificación CPV
48517000 - Paquetes de software de TI.

Clasificación CPV
48920000 - Paquetes de software ofimático.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

30200000 - Equipo y material informático.

Clasificación CPV
48517000 - Paquetes de software de TI.

Clasificación CPV
48920000 - Paquetes de software ofimático.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 4: Suministro de ordenadores personales

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - tabla en la que se indique de forma concluyente que se cumple con cada una de las características técnicas del apartado
4.3 del Pliego de Prescripciones Técnicas. La falta de cumplimiento de estas características será motivo de exclusión.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

helpdesk
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 



Presupuesto base de licitación
Importe 5.072,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.192 EUR.

Clasificación CPV
48300000 - Paquetes de software de creación de
documentos, dibujo, tratamiento de imágenes,
planificación y productividad.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Clasificación CPV
48517000 - Paquetes de software de TI.

Clasificación CPV
48920000 - Paquetes de software ofimático.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 23.111 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.100 EUR.

Clasificación CPV
48517000 - Paquetes de software de TI.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Clasificación CPV
48300000 - Paquetes de software de creación de
documentos, dibujo, tratamiento de imágenes,
planificación y productividad.

Clasificación CPV
48920000 - Paquetes de software ofimático.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

manual en web
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Lote 5: Suministro de una herramienta informática para gestión remota de servicios de Tecnologías de la
Información (TI)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 6: Suministro de licencias Adobe

Condiciones de Licitación



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Preparación de oferta

Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000009695967 |  2022-795601 | Fri, 28 Oct 2022 13:35:46:082 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59054024288075278832699123287946636035 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


